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Rådmandsgade Skole

Dato: 19. maj 2021 14:56:50

Kære Borgmester Jesper Christensen samt børne- og ungeudvalget i København

Vi skriver til jer i kraft af vores virke som skolebestyrelser for hele område Nørrebro/Bispebjerg,
fordi vi godt kunne tænke os, at alle skoler i København i næste skoleår ikke skulle igennem
klassesammenlægninger.

Det er ingen hemmelighed, at skolerne har haft et meget vanskeligt og udfordrerende år pga.
corona. Både det faglige og klassernes trivsel har været særdeles påvirket af de mange
restriktioner og hjemsendelser. Dette gælder både store og små børn i skolen.

Vi håber som forældre(bestyrelser), at I vil finde ressourcerne til at give skolerne i København tid
og ro til at skabe en pædagogisk velfunderet proces for klassesammenlægninger i det næste
skoleår. Det er en udfordring at lave en klassesammenlægning ud fra pædagogiske principper,
når børnene stadig ikke må blandes på kryds og tværs af årgangene. Der kan være opstået nye
relationer, sociale cirkler på det år, hvor børnene mest har været sammen som en klasse.

Skal det udelukkende være økonomien, som afgør om Københavns børn skal have en stabil og
tryg hverdag i det næste skoleår, hvor hverken Corona eller klassesammenlægninger skal fylde så
meget? Hertil kommer, at der også op til Corona og hjemmeundervisning er sket
klassesammenlægninger på en række skoler. Det er klasser som endnu ikke har haft mulighed for
at danne nye fællesskaber. Disse børn og klasser har i særdeleshed brug for ro og mulighed for at
skabe en stabil og tryg skolehverdag.

Det bliver vigtigt i det næste skoleår, at børnene får en mulighed for at genopdage klasse og
årgangsfællesskaber. Vi ved, at børn har brug for stabilitet og tryghed i klassefælleskaberne for
også at kunne lære mere fagligt. Dette har været udfordret under Corona, og vil være godt at
genskabe inden de skal igennem en klassesammenlægning.

Vi er helt med på, at børn på Københavnske folkeskoler ikke for altid kan undgå
klassesammenlægninger, men en fredning i det næste skoleår vil betyde meget for de børn, som
lige har haft 1 ½ skoleår med corona restriktioner og en omskiftelig hverdag. Vi ønsker at give
børn, lærere, forældre og skolen ro og mulighed for at styrke det pædagogiske arbejde i klasse
og årgangsfællesskaberne.

Vi håber, at I vil vende vores forespørgsel på et møde i BUU.

Med venlig hilsen
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Kære forældre 

 

Tak for jeres henvendelse af 19. maj 2021 hvor I beder om, at skolerne 

undgår at skulle gennemføre klassesammenlægninger i det kommende 

skoleår. I har sendt mailen til det samlede Børne- og Ungdomsudvalg, 

og jeg svarer på vegne af hele udvalget. 

 

Indledningsvist vil jeg fortælle, at højere faglighed og trivsel i skolerne 

er noget som ligger udvalget meget på sinde. Det er derfor en del af vo-

res strategi for perioden 2019 – 2021, ”Vores børn – fælles ansvar”. Det 
er vores mål, at det faglige og sociale miljø skal være motiverende og in-

spirerende for folkeskolens elever i København, og vi ønsker, at børnene 

skal trives og blive så dygtige som de kan.  

 

Jeg kan forsikre om, at vi holder fast i målsætningen til trods for, at det 

seneste halvandet år har været udfordrende for alle. Jeg ved at skolele-

delserne og det øvrige personale også er meget optaget af at kunne til-

byde børnene de allerbedste betingelser trods nedlukninger og restrik-

tioner. Det er jeg sikker på, at I som engagerede skolebestyrelser også er 

involveret i. 

 

Til trods for dette er der stadig en kommunal økonomi, der skal hænge 

sammen. Og det er omkostningstungt, hvis klasserne på en skole bliver 

for små. Derfor kan det ske, at en skole må gennemføre sammenlægnin-

ger af klasser. På baggrund af et faldende børnetal, kan det vise sig at 

være mest hensigtsmæssigt, både ud fra et økonomisk, men også soci-

alt og fagligt hensyn. Der kan naturligvis også være andre forhold, som 

er afgørende for beslutningen om at sammenlægge klasser. 

 

Jeg har forståelse for, at der på nogle skoler kan opstå situationer hvor 

det er nødvendigt at lægge to klasser sammen. Det er min forventning, 

at der indgår pædagogiske overvejelser i en evt. beslutning om at 
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sammenlægge klasser. Jeg ved at skolens ledelse og lærerteamet på en 

årgang altid følger sammenlagte klasser nøje for at sikre, at børnene tri-

ves og er trygge. Derfor er jeg som borgmester også tryg ved, at en 

skole tager pædagogiske hensyn ved en evt. beslutning om klassesam-

menlægning. 

 

I spørger om det udelukkende skal være økonomien, som afgør børne-

nes trivsel og stabilitet i det næste skoleår. Det mener jeg bestemt ikke, 

men det er klart, at der er mange ting at tage hensyn til, når vi skal for-

handle om kommunens økonomi. Jeg er personligt optaget af fortsat at 

udvikle vores folkeskoler, også økonomisk.  

 

Der skal dog ikke herske tvivl om, at vi som politikere også er bevidste 

om, at tiden med corona har udfordret særligt børnene og de unge. Jeg 

er helt enige med jer i, at vores skoler skal have fokus på elevernes trivsel 

og deres klasse- og årgangsfællesskaber. Derfor har vi i overførelsessa-

gen afsat ekstra ressourcer til at skolerne kan fremme trivslen. Og vi hå-

ber, at I som skolebestyrelse vil gå aktivt ind i dette arbejde. 

 

Tak for at I tog jer tid til at skrive til os. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 
Jesper Christensen 

Børne- og ungdomsborgmester 
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